

18 września 2013



Młyn wodny na Festiwalu Loary we Francji

Pływający młyn wodny, który w sierpniu odbył rejs z Nowego Korczyna do Włocławka weźmie udział w największym w Europie zlocie tradycji flisackiej i śródlądowej, czyli „Festiwalu Loary”. Impreza odbędzie się w dniach 18-22 września w Orleanie, we Francji.

Co dwa lata we Francji odbywa się „Festiwal Loary”. Przy brzegu przez kilka dni cumuje ponad 200 tradycyjnych łodzi. Podczas jego trwania odbywają się pokazy, wystawy łodzi oraz występy artystyczne. W tym roku uczestnicy festiwalu będą mogli podziwiać „Bździel”, replikę XIX - wiecznego młyna wodnego, który niegdyś pływał po Nidzie czy Wiśle.

- Nasz „Bździel” będzie niesamowitą atrakcją podczas tegorocznego Festiwalu. Uczestnicy będą mogli obejrzyć go z bliska, a także zobaczyć jak pływa. Będzie reprezentował nie tylko nasz region, ale całą Polskę wśród 220 pływających jednostek. Na stoisku będą rozdawane materiały promocyjne oraz świętokrzyskie jabłka. Marszałek Adam Jarubas, który zapowiedział swój przyjazd do Orleanu w czasie trwania festiwalu będzie chciał zaprosić w przyszłym roku pasjonatów żeglugi na Święto Wisły i Nidy do naszego regionu - informuje Adam Ochwanowski.

Bździel, bo tak dawniej nazywano młyny wodne ma osiem metrów długości i sześć szerokości, waży ponad 5 ton. Są w nim żarna napędzane kołem wodnym, niezbędne do mielenia zboża.

Pływająca replika XIX-wiecznego młyna wodnego, która w sierpniu odbyła rejs po Wiśle, teraz reprezentuje region świętokrzyski i Polskę na największym w Europie święcie flisaków i żeglarstwa śródlądowego.

W sierpniu pływający młyn wodny wyruszył w swój dziewiczy rejs rzeką Wisłą z Nowego Korczyna do Włocławka promując województwo świętokrzyskie i przypominając historię polskiej wsi sprzed ponad 100 lat. Podczas rejsu „Bździel” cumował do brzegów Wisły m.in.: w Sandomierzu, Kazimierzu Dolnym, Górze Kalwarii, Warszawie, Płocku. Rejs obsługiwała

czteroosobowa załoga złożona z członków Klubu Wodniackiego Kon - Tiki.